Администрация
сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	24
	апреля
	2013
	года
	          №
	33

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	Об установлении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения «Трусово»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и (или) объектов на территории сельского поселения «Трусово», на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 1.

2. Утвердить минимальное и рассчитать максимальное значение расстояний от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий для каждой категории организаций и (или) объектов на территории сельского поселения «Трусово» согласно приложению 2.

3. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, утвержденных приложением 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

2.1. при наличии обособленной территории – по перпендикуляру от входа для посетителей на обособленную территорию до входа посетителей в стационарный торговый объект;

2.2. при отсутствии обособленной территории – по перпендикуляру от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа посетителей в стационарный торговый объект.

4. Утвердить схемы конкретных границ прилегающих территорий, определенных с учетом расстояний, утвержденных приложением 2 настоящего постановления для каждой организации и (или) объекта, утвержденных приложением 1 настоящего постановления согласно приложению 3.

5. Считать утратившими силу следующие постановления администрации сельского поселения «Трусово»:

1) от 15.09.2010 г. № 33 «Об определении прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на территории   муниципального образования сельского поселения «Трусово»;

2) от 28.02.2013 г.   № 12 «О    порядке   определения    границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения «Трусово».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «Трусово» Гущину Е.И.

7. Постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Трусово».
	Глава сельского поселения   «Трусово»

	Е.М. Дуркина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
сельского поселения «Трусово»
от 24 апреля 2013 года № 33
(приложение 1)

Перечень организаций и (или) объектов
на территории сельского поселения «Трусово», на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№

п/п
	Наименование
организации и (или) объекта
	Почтовый адрес

организации и (или) объекта (места)

	Детские организации

	1.
	МБДОУ «Детский сад № 20»  с. Трусово
	с. Трусово,

кв. Набережный, д.59

	2.
	МБДОУ «Детский сад № 22» д. Рочево
	д. Рочево,

ул. Рябиновая, д.13

	Образовательные учреждения

	3.
	МБОУ «Цилемская средняя общеобразовательная школа»
	с. Трусово,

кв. Набережный, д.12

	4.
	МБОУ «Цилемская средняя общеобразовательная школа», начальная школа
	с. Трусово,

кв. Набережный, д. 56

	5.
	МБОУ «Цилемская средняя общеобразовательная школа», учебная мастерская
	с.Трусово,

кв. Набережный д. 35А

	6.
	МБОУ «Филипповская начальная школа - детский сад»
	д. Филиппово,

ул. Полевая, д.6

	7.
	МБОУ «Филипповская начальная школа - детский сад», спортзал
	д. Филиппово,

ул. Полевая, д.3

	Медицинские организации

	8.
	Цилемская врачебная амбулатория
	с. Трусово,

кв. Набережный, д.11

	9.
	Рочевский фельдшерско-акушерский пункт
	д. Рочево,

ул. Рябиновая, д.14

	10.
	Филипповский фельдшерско-акушерский пункт
	д. Филиппово,

ул. Полевая, д.3А

	11.
	Мыльский фельдшерско-акушерский пункт
	д. Мыла,

ул. Таежная, д. 54

	12.
	 Нонбургский фельдшерско-акушерский пункт
	д. Нонбург,

ул. Северная, д.17

	Объекты спорта

	13.
	Универсальная спортивная площадка
	с. Трусово,

кв. Набережный, д.69

	Аэропорт

	14.
	Аэропорт
	с. Трусово, кв. Набережный, д.45а

	Места массового скопления граждан

	15.
	Площадка в районе домов №№ 45, 45а  и  46 с. Трусово квартала Набережного
	с. Трусово,

кв. Набережный
районе домов №№ 45, 45а и 46

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения «Трусово»

от 24 апреля 2013 года № 33
(приложение 2)

Минимальное значение расстояний

от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий для каждой категории организаций и (или) объектов
 на территории сельского поселения «Трусово»

(с рассчитанным максимальным значением)
	Категория

организаций и (или) объектов
	Минимальное значение расстояния, м.
	Максимальное значение расстояния, м.

	детские организации
	30
	39

	образовательные организации
	25
	30

	медицинские организации
	30
	39

	объекты спорта
	30
	39

	розничные рынки
	30
	39

	аэропорт
	30
	39

	места массового скопления граждан
	100
	130